
Státní okresní archiv Tachov

Základní devítiletá škola Broumov

1963 - 1968

Inventář

Číslo listu NAD: 671
Evidenční pomůcka č. 33

Dana Bízová
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3

I. Vývoj původce fondu.....................................................................................3

II. Vývoj a dějiny fondu....................................................................................3

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................3

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................3

V. Záznam o uspořádání fondu.........................................................................4

Příloha č. 1 – Seznam pramenů........................................................................5

Inventární seznam.............................................................................................6 - 7

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

Škola v Broumově byla otevřena dne 1. září 1945. Nejstarším dochovaným materiálem,
který je  uložen ve Státním okresním archivu Tachov,  jsou třídní  výkaz a třídní  kniha ze
školního roku 1963/1964. O předchozí existenci školy svědčí  i  žádost na opravu národní
školy z ledna 1955 dochovaná ve  fondu MNV Broumov.

Na základě malého počtu žáků byla jednotřídní škola v Broumově 1. září 1968 zrušena.
Žáci přešli do ZDŠ v Zadním Chodově.

Ředitele, kteří působili na této škole, lze zjistit z třídních výkazů či z třídních knih:

1. 11. 1956 – 8. 12. 1963  Otakar Zíma

9. 12. 1963 – 31. 8. 1964  František Joza

1. 9. 1964 – 30. 4. 1968  Karel Zíma

1. 5. 1968 – 30. 6. 1968  Jaroslav Randa

II. Vývoj a d ějiny fondu 

Ve  škole  byly,  dle  vzpomínek  ředitele  Otakara  Zímy,  vedeny  veškeré  předepsané
písemnosti (třídní výkazy, třídní knihy, kronika, podací deník aj.), o jejichž osudu není nic
známo.

Veškeré dochované písemnosti ZDŠ Broumov byly předány ZDŠ v  Chodském Újezdu.
Dne 30. listopadu 2001 předala tato škola písemnosti ZDŠ Broumov Státnímu okresnímu
archivu  v Tachově k trvalé archivní úschově  (číslo přírůstku 29/2001).

Jedná se pouze o třídní výkazy a třídní knihy z let 1963 – 1968.

III. Archivní charakteristika fondu

Ve fondu ZDŠ Broumov jsou uloženy třídní výkazy a třídní knihy z let 1963 – 1968. Ty
byly chronologicky srovnány a takto byly též zapsány do inventárního seznamu.

V průběhu pořádání fondu nebyly navrženy žádné písemnosti k vnitřní skartaci. 

Dochované písemnosti jsou kategorie II.

Fyzický stav fondu je dobrý.

Třídní výkazy a třídní knihy jsou uloženy v jednom kartonu.

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

I přesto, že z fondu není mnoho dochováno, je důležitým doplňkem k dějinám zdejší
školy i obce po roce 1945. Třídní knihy, které ve fondu byly ponechány, odrážejí změny ve
školní výuce v průběhu existence školy.

3



V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond  uspořádala  a  pomůcku  sestavila  Dana  Bízová  v  dubnu  v  2005  ve  Státním
okresním archivu Tachov.

V Tachově, 15. 4. 2005 Dana Bízová

4



Příloha č. 1 – Soupis pramenů

Rozvoj socialistického školství na Tachovsku, Tachov 1981

Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé – ročník 1948

Sbírka zákonů republiky Československé – ročník 1953

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky – ročník 1960

SOkA Tachov, Místní národní výbor Broumov

SOkA  Tachov, Okresní národní výbor Tachov, osobní karty učitelů

SOkA Tachov, vzpomínky ředitele ZDŠ Broumov Otakara Zímy

SOkA Tachov, Základní devítiletá škola Zadní Chodov školní kronika 1946 – 1969

5



Inventární seznam

6



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Třídní výkaz 1963 – 1964 K 1

2 Třídní výkaz 1964 – 1965 K 2

3 Třídní výkaz 1965 – 1966 K 3

4 Třídní výkaz 1966 – 1967 K 4

5 Třídní výkaz 1967 – 1968 K 5

6 Třídní kniha 1963 – 1964 K 6

7 Třídní kniha 1964 – 1965 K 7

8 Třídní kniha 1964 – 1965 K 8

9 Třídní kniha 1965 – 1966 K 9

10 Třídní kniha 1965 – 1966 K 10

11 Třídní kniha 1966 – 1967 K 11

12 Třídní kniha 1966 – 1967 K 12

13 Třídní kniha 1967 – 1968 K 13

14 Třídní kniha 1967 – 1968 K 14

7



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky (fondu): Základní devítiletá škola Broumov

Značka fondu: ZDŠ Broumov

Časový rozsah: 1963 - 1968

Počet evidenčních jednotek: 14 (14 úředních knih)  

Počet inventárních jednotek: 14

Rozsah bm: 0,12

Stav ke dni: 15. 4. 2005

Fond zpracovali: Dana Bízová

Pomůcku sestavili: Dana Bízová

Počet stran: 8

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

8


